
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22)-1 Q.Dec.r № З8QI /{{ 

7 

Об определении границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

на территории городского округа Красногорск Московской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», во исполнение статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в 
соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 № 2220 «Об 
утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания», на основании У става городского 
округа Красногорск Московской области, письма Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Московской области от 03.09.2024 № 19ИСХ-
13939, с учетом результатов общественных обсуждений от 21.11.2024, 
постановляю: 

1. Утвердить Порядок определения границ прилегающих территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания на территории городского округа Красногорск 
Московской области. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа Красногорск �осковской области от 12.11.2020 № 2292/11 «Об 
определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

032369 



территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания на территории городского округа Красногорск 
Московской области» (ред. от 06.12.2021). 

3. Отделу потребительского рынка в срок, не позднее 30 календарных
дней направить копию настоящего постановления в Министерство сельского 
хозяйства и продовольствия Московской области. 

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­
портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https://krasnogorsk-adm.ru/, а также в государственной информационной 
системе «Региональная географическая информационная система для 
обеспечения деятельности центральных исполнительных органов 

государственной власти Московской области, государственных органов 

Московской области, органов местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа Ю.А. Ананкину. 

Верно 

Старший инспектор общег 
управления делами 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

/ 
Ю.Г. Никифорова 

И.А. Ермаков 

Разослано: в дело-2, прокуратура, Ананкиной, Елизарову, Тимошиной, 
Пичугину, в сетевое издание «Интернет-портал городского округа 
Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru/. 


